
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Radomír Macháň.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

 

Největší společný dělitel a nejmenší společný násobek – procvičování s tabletem či 

mobilem (ale i s počítačem). 

 

1.) Největší společný dělitel (NSD) – číselná osa: 

 

Fullscreen – link: https://learningapps.org/watch?v=p37y71nt319 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rvp.cz/
https://learningapps.org/watch?v=p37y71nt319


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Radomír Macháň.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

 

Největší společný dělitel a nejmenší společný násobek – procvičování s tabletem či 

mobilem (ale i s počítačem). 

 

1.) Největší společný dělitel (NSD) – číselná osa: 

S malou nápovědou. Všechny řešené hodnoty jsou již od začátku vyznačeny na číselné řady. To 

učiní úkol mnohem jednodušším. 

 

 

Fullscreen – link: https://learningapps.org/watch?v=py085v5hn20 

 

 

 

 

http://www.rvp.cz/
https://learningapps.org/watch?v=py085v5hn20


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Radomír Macháň.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

 

Největší společný dělitel a nejmenší společný násobek – procvičování s tabletem či 

mobilem (ale i s počítačem). 

 

2.) Nejmenší společný násobek (NSN) – číselná osa: 

 

Fullscreen – link: https://learningapps.org/watch?v=p1cg1q4qc19 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rvp.cz/
https://learningapps.org/watch?v=p1cg1q4qc19


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Radomír Macháň.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

 

Největší společný dělitel a nejmenší společný násobek – procvičování s tabletem či 

mobilem (ale i s počítačem). 

 

2.) Nejmenší společný násobek (NSN) – číselná osa: 

S malou nápovědou. Všechny řešené hodnoty jsou již od začátku vyznačeny na číselné řady. To 

učiní úkol mnohem jednodušším. 

 

 

Fullscreen – link: https://learningapps.org/watch?v=p4ajzf7q320 

 

 

 

 

http://www.rvp.cz/
https://learningapps.org/watch?v=p4ajzf7q320


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Radomír Macháň.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

 

Největší společný dělitel a nejmenší společný násobek – procvičování s tabletem či 

mobilem (ale i s počítačem). 

 

3.) Největší společný dělitel (NSD) a nejmenší společný násobek (NSN) – hledání párů: 

 

Fullscreen – link: https://learningapps.org/watch?v=p5btasxon19 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rvp.cz/
https://learningapps.org/watch?v=p5btasxon19


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Radomír Macháň.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

 

Největší společný dělitel a nejmenší společný násobek – procvičování s tabletem či 

mobilem (ale i počítačem). 

 

3.) Největší společný dělitel (NSD) a nejmenší společný násobek (NSN) – hledání párů: 

S malým usnadněním a okamžitou kontrolou. Pokud budou páry správně přiřazeny, jsou 

automaticky zkontrolovány a následně skryty.  

 

Fullscreen – link: https://learningapps.org/watch?v=pu6uy6fyt20 

http://www.rvp.cz/
https://learningapps.org/watch?v=pu6uy6fyt20

